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تحلیل روز

کودتای نافرجام یا اقدامی 
پیشگیرانه؟ 

ــادی از  ــا بحث ها و تحلیل های زی در این روزه
ــل دستگیری ها صورت  وضعیت اردن و دلای
گرفته است که اغلب حول محور کودتای نافرجام 
است. به نظرم، این اتفاق بی سابقه در اردن 
بیشتر یک اقدام پیشگیرانه است تا خنثی کردن 
کودتایی قریب الوقوع. سال هاست در خاندان 
هاشمی اردن اخــتــاف وجــود دارد کــه چیز 
عجیبی نیست و در کنار آن هم در این سال ها 
اختافات میان اردن با عربستان، امارات و حتی 
مصر نیز بر سر مسائل مختلف بروز کرده است که 
به عبارتی بهتر اختافات میان ملک عبدا... دوم 
با رهبران این کشورهاست. اختافات طیفی 
از خاندان هاشمی و در راس آن هــا شاهزاده 
حمزه و اختافات رهبران این سه کشور عربی 
با دربار اردن نوعی منافع مشترک و به تبع آن 
ارتباطاتی را میان آن ها رقم زد. البته این بدان 
معنا نیست که این طرف ها در اندیشه یک کودتا 
علیه ملک عــبــدا...در آینده نزدیک بوده اند. 
هر چند دخالت عربستان و امارات دور از ذهن 
نیست، اما کسی که اوضاع خاورمیانه را به دقت 
و تیزبینی پیگیری می کند نیک می داند که کودتا 
در کشوری چون اردن در همسایگی اسرائیل 
بدون موافقت ضمنی تل آویو و واشنگتن امکان 
پذیر نیست و از این رو، با توجه به سر کارآمدن 
بایدن و شکراب بــودن روابطش با بن سلمان 
بسیار دور از ذهن است که وی و محمد بن زاید 
حتی با هماهنگی اسرائیل در اندیشه چنین 
کودتایی در اردن بوده باشند. کما این که با توجه 
به ساختار قدرت در اردن وقوع چنین کودتایی 
به این آسانی هم نیست. اردن یکی از قوی ترین 
دستگاه های اطاعاتی را در سطح منطقه دارد 
که تبعیت مطلق از پادشاه دارد و همچنین بر 
خاف کشوری چون مصر ارتش اردن نیز وارد 
این فاز نمی شود؛ هر چند ما در خاورمیانه ای 
زندگی می کنیم که ناممکن ها زود رنگ ممکن 

به خود می گیرند.
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پوتین قانونی را امضا کرد که به او به طور رسمی اجازه می دهد تا 2036 در قدرت بماند 

مادام العمر شدن ریاست جمهوری 
ولادیمیر 

رئیس جمهور روسیه ، قانون جدید انتخابات 
روسیه را که به وی اجازه می دهد تا سال ۲۰۳۶ 
در قدرت بماند، امضا کرد.قانون قبلی روسیه به 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور ۶۸ ساله کشور 
ــدرت را در  که طی بیش از دو دهه گذشته ،ق
کشور در دست داشته اســت، اجــازه نمی داد 
بیش از دو بار در این سمت به صورت متوالی 
باقی بماند.او قبا بــرای حفظ قــدرت مجبور 
شده بود که در انتخابات سال ۲۰۰۸ به عنوان 
نخست وزیر کشور ایفای نقش سیاسی کند و 
دیمیتری مدودف از چهره های وفادار به پوتین 
بگیرد؛  دســت  در  را  ریاست جمهوری  پست 
اگرچه منتقدان می گویند در این دوره نیز پوتین 
عما سکان قــدرت کشور را در دست داشته 
است.طبق قانون قبلی، پوتین حق نامزدی در 
انتخابات سال ۲۰۲۴ را نداشت اما پارسال 
قانون جدید انتخابات ریاست جمهوری روسیه 
بعد از یک همه پرسی به تصویب پارلمان این 
کشور رسید و اکنون ولادیمیر پوتین می تواند 
ــال ۲۰۳۶ پست  ــت تــا سـ ــدودی ــح ــدون م ــ ب
ریاست جمهوری را قبضه کند.دوره ریاست 
جمهوری در روسیه شش سال است.بر اساس 
قانون جدید انتخابات، پوتین حق دارد برای دو 
دوره دیگر، در سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۳۰ نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری شود.بنابر گزارش ها، 

میزان محبوبیت او، نحوه کنترل قدرت در روسیه 
ــده شــدن منتقدان  و همچنین  به حاشیه ران
سیاسی، به معنی افزایش احتمال پیروزی دوباره 
پوتین در انتخابات آینده خواهد بود.طی چند ماه 
گذشته، خصوصا با بازداشت آلکسی ناوالنی 
مهم ترین چهره مخالف پوتین، اعتراضات با 
شدت بیشتری در کشور سرکوب شده است.
روسیه  ضدشورش  پلیس  و  امنیتی  مقامات 
در ماه های گذشته هزاران نفر از معترضان به 
زندانی شدن ناوالنی را بازداشت کرده اند.اگر 
پوتین بتواند تا سال ۲۰۳۶ که آن زمان ۸۳ ساله 
خواهد شد، قدرت را در دست داشته باشد، دوره 
زمامداری وی از ژوزف استالین، دیکتاتور اتحاد 
جماهیر شوروی سابق، نیز بیشتر خواهد بود. 
پوتین قبا اعام کرده بود هنوز تصمیم نگرفته 
است که آیا در انتخابات سال ۲۰۲۴ نامزد شود 
یا نه، اما گفته بود اگر مردم بخواهند وی نامزد 
خواهد شد. با این حال منتقدان او مطمئن 
هستند که پوتین در انتخابات ریاست جمهوری 
بعدی شرکت خواهد کرد.ولادیمیر پوتین تیرماه 
سال گذشته برنده همه پرسی مربوط به تغییر 
قانون اساسی و انتخابات این کشور شد و بنابر 
گزارش کمیسیون مرکزی انتخابات نزدیک ۸۰ 
درصد از شرکت کننده ها به نفع تغییرات قانون 

اساسی رای داده  بودند.

 الاخبار: روسیه حضور حزب ا...
در سوریه را ضروری می داند 

پس از اقدام رسانه های معارض در انتشار اخباری 
مبنی بر مخالفت روسیه با حضور حزب  ا...در 
خاک سوریه ، روزنامه لبنانی الاخبار خبر داد 
که بر خاف ادعاهای مذکور، مسکو بر لزوم 
حضور رزمندگان حزب ا... در سوریه تأکید کرده 
است.»محمد رعد« عضو شورای تصمیم گیری 
جنبش حزب ا...و رئیس فراکسیون پارلمانی این 
جنبش در لبنان در اواسط ماه گذشته میادی 
در صدر هیئتی برای گفت و گو با مقامات روسیه 
به مسکو سفر کرده بود.طبق گزارش روزنامه 
الاخبار، در مسکو، از عملکرد نظامی و حرفه  ای 
بودن رزمندگان حزب ا...، انضباط، توانمندی 

ــداف جنگی و در عین حال،  بــالا در تحقق اه
عملگرایی  این جنبش تمجید می شود.الاخبار 
می نویسد که نظامیان و سیاستمداران روس 
بر این باورند که حضور حزب ا...در سوریه بیش 
از پیش ضــرورت یافته است زیــرا هر گونه خلأ 
حضور حزب ا... و ایران در استان های سوریه را 
آمریکا یی ها پر خواهند کرد.در ادامه آمده است 
که مقامات روسیه پافشاری داشتند آشکارا این 
پیام را به رهبری حزب ا... برسانند که »حضور 
شما در سوریه ضروری است ]چه[ در سیاست و 
در ]حوزه[ نظامی. ما در آینده به همکاری با شما 

در   این زمینه ادامه می دهیم«.

پیشخوان بین الملل

قاب بین الملل 

چهره روز 

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لوفیگارو"اروپا- ترکیه: 
آشتی غیرممکن؟"پس از سال انفجاری ۲۰۲۰، 
رئیس کمیسیون اروپا و رئیس شورای اروپایی  به 
منظور تاش برای اخذ تعهدات از رئیس جمهور 

ترکیه به آنکارا رفتند"

کره شمالی  اعام کرد که به دلیل خطر ابتای 
ورزشکاران به کووید۱۹ امسال در بازی های 
المپیک توکیو شرکت نخواهد کرد.این تصمیم 
پیونگ یانگ به امیدهای سئول برای استفاده 
دوباره از فرصت بازی های المپیک برای احیای 
روند گفت وگوها میان پیونگ یانگ و واشنگتن 
پایان داد؛ این گفت وگوها از زمان پایان بی نتیجه 
ــدار اون و ترامپ در فوریه ۲۰۱۹  دومین دی

میادی متوقف شده است.

منتقد  نــاوالــنــی،  آلکسی 
سرشناس پوتین خبر داد 
ــار سرفه  که در زنــدان دچ
ــا به  شــدیــد و تــب شـــده، ام
اعتصاب غذای خود ادامه 
۴۴ ساله، روز چهارشنبه  می دهد.ناوالنی، 
هفته گذشته اعام کرده بود که در اعتراض به 
فقدان مراقبت های پزشکی مناسب در زندان 
دست به اعتصاب غذا می زند.ناوالنی اوایل ماه 
ژانویه و پس از چند ماه درمان در آلمان به دلیل 
مسمومیت با ماده مخرب اعصاب »نوویچوک« به 
روسیه بازگشت و هنگام ورود به فرودگاه مسکو 
بازداشت شد.دادگاهی در شهر مسکو در ماه 
فوریه با تجدیدنظر در حکم حبس تعلیقی که 
چند سال پیش به جرم اختاس صادر شده بود 

او را به دو سال و نیم زندان محکوم کرد.

 

بنیامین نتانیاهو با وجود توفیق نیافتن در کسب 
اکثریت کرسی های پارلمان رژیم صهیونیستی، 
ــد. »روویـــن  ــار دیگر مــأمــور تشکیل کابینه ش ب
ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی اعام کرد که 
شانس اول تاش برای تشکیل کابینه را به وی 
داده است و نتانیاهو ۲۸ روز فرصت دارد برای 
تشکیل کابینه و معرفی آن به کنست تاش کند.
به نوشته روزنامه جروزالم پست، ریولین با بیان 
این که گرفتن این تصمیم آســان نبود، توضیح 

داد که هیچ کــدام از کاندیداها از اکثریت لازم 
بــرای تشکیل کابینه جدید بــرخــوردار نبودند، 
اما نتانیاهو به دلیل داشتن رأی بیشتر انتخاب 
شد.رئیس رژیــم صهیونیستی در مراسم اعام 
مأمور تشکیل کابینه، عاوه بر این که نتانیاهو را 
دعوت نکرده بود، گفت: از ابعاد مشکل زای اعطای 
حق تشکیل کابینه به سیاستمداری که در حال 
محاکمه شدن به دلیل ارتشاء است، کاما آگاهم!  
در صورتی که نتانیاهو نتواند در موعد چهار هفته ای 

مقرر کابینه را تشکیل دهد، می تواند درخواست 
دریافت ۱۴ روز مهلت بیشتر را ارائه کند. بنیامین 
نتانیاهو، رهبر حزب لیکود و نخست وزیر فعلی 
رژیــم صهیونیستی حمایت ۵۲ عضو کنست از 
حزب متبوعش و ۳ حزب مذهبی تندرو را کسب 
کرده این در حالی است که یائیر لاپید، رهبر حزب 
"یش عتید")آینده ای هست( عاوه بر حزب خود، 
از حمایت ۴۵ عضو کنست از حزب "آبی سفید" 
، حزب "کارگر"، "اسرائیل بیتنا" و "مرتس" نیز 
برخوردار است.نفتالی بنت، رهبر حزب "یمینا"  نیز 
حمایت هفت نماینده را به دست آورده در حالی که 
۳ حزب دیگر که در مجموع ۱۶ کرسی دارند، از نام 

بردن نامزدهای نخست وزیری خودداری کردند.

جلسه 6 ساعته دادگاه فساد بی بی	 
جالب این جاست همزمان با این که رئیس رژیم 
صهیونیستی شانس اول تشکیل کابینه را به 
نتانیاهو داده است،او در اظهاراتی پس از جلسه 
۶ ساعته دادگــاه رسیدگی به پرونده فساد وی، 
دادستانی کل رژیم صهیونیستی را به "کودتا " 
علیه خود و حذف اسناد،نادیده گرفتن شهادت ها 
و شکایات و لو رفتن مواد بازجویی متهم کرد. گرچه 
نتانیاهو در دادگاه رسیدگی به اتهامات فساد مالی 
مدعی بی گناهی شد اما شواهد نشان می دهد 
که  وی همچنان بــرای زندگی سیاسی اش در 
حال جنگیدن است.یکی از مهم ترین موضوعاتی 
که در جلسه دادگاه نتانیاهو مطرح شد، پرونده 
کمک به وضع مقرراتی بود که به واسطه آن، اپراتور 
ملی ارتباطات از راه دور اسرائیل در ازای پوشش 

اخبار مثبت درباره نخست وزیر در سایت خبری 
والا، صدها میلیون دلار سود نصیب اش شده 
است.ایان یشوا، سردبیر سابق "والا" در شهادت 
خود به دادگاه، گفت که صاحبان اپراتور »بزق«، 
او را تحت فشار قرار می دادند تا در کنار انتشار 
مطالب مثبت دربــاره بنیامین نتانیاهو، رقبای 
نخست وزیر را تخریب کند. او افزود که صاحبان 
این شرکت، عکس ها، عناوین و حتی واژگــان 
را انتخاب می کردند.دو صاحب اپراتور »بزق« 
از متهمان پرونده آقــای نتانیاهو هستند.وی 
همچنین نتانیاهو و خانواده اش را متهم کرد که 
از سال ۲۰۱۲ درخواست های زیادی را با هدف 
تأثیرگذاری بر مطالب منتشر شده در سایت، 
به سردبیر تحویل داده اند.یشوا گفت که بیشتر 
درخواست هایی که توسط شائول آلوویچ، یکی 
از صاحبان "والا" دریافت شــده، مربوط به لغو 
گزارش های مخالفت با نتانیاهو و همسرش و 
انتشار گزارش های حمایت از آن ها بوده است.
وی افزود که صاحبان شرکت به او دستور دادند 
تا مطالبی درباره رقبای نتانیاهو بنویسد و به آن 
ها لقب های تحقیرآمیزی بدهد. به عنوان مثال، 
نفتالی بنت، متحد سابق  نتانیاهو که به رقیب او 
تبدیل شد، »مذهبیِ بدذات« و موشه کهلون، وزیر 
دارایی سابق که از نژاد آفریقای شمالی است، 
»عرب« نامیده می شدند.البته یشوا گفت که او 
هرگز به طور مستقیم با نتانیاهو صحبت نکرده و 
این درخواست ها از طرف واسطه ها از جمله نیر 
هفتز، دستیار سابق نتانیاهو که انتظار می رود 

علیه نخست وزیر شهادت دهد، ارائه شده است.

\هدیه رئیس رژیم صهیونیستی به 

نخست وزیر فاسد
ریولین :از ابعاد مشکل زای اعطای حق تشکیل کابینه به نتانیاهو که در حال محاکمه شدن به 

دلیل ارتشاء است، کاملا آگاهم! 

اندیشکده روز 

 گزینه های بایدن درباره افغانستان

اندیشکده  رَند در یادداشتی به ارزیابی ریسک 
ــرای خروج  ــت بایدن ب گزینه های بالقوه دول
۲۵۰۰ نیروی نظامی آمریکا از افغانستان طبق 
توافق با طالبان پرداخته اســت: خــروج همه 
نیروها؛ رضایت منتقدان جنگ افغانستان ولی 
رهاسازی مردم آن کشور و جسارت بخشی به 
دشمنان آمریکا در منطقه. لغو خروج نظامیان؛ 
ــر طــالــبــان ولــی تــداوم  ــراب قــدرت نــمــایــی در ب
هدف گیری نیروهای آمریکایی توسط این گروه. 
خروج نظامی و حضور مستشاری؛ رهاسازی 
نیروهای نظامی و امنیتی افغانستان در برابر 
طالبان. کاهش نیروها نه خروج کامل؛ هم تشدید 
حمات طالبان و هم تضعیف توانایی ارتش و 
نیروهای امنیتی کابل. ادامه دیپلماسی؛ خرید 
زمان برای حضور ولی تشدید حمات طالبان به 
نیروهای آمریکایی. طبق این مقاله هیچ فرمولی 
برای محاسبه تعداد نیروهای آمریکایی در خارج 
از کشور برای کاهش خطر حمات تروریستی 
وجود ندارد. تصمیم در این باره پیچیده تر از آن 
است که تصور می شود. هر گزینه ریسکی دارد 

که نمی توان با قاطعیت از آن دفاع کرد.

نمای روز 

تظاهرات علیه اعمال محدودیت های کرونایی 
در شهر اشتوتگارت آلمان/ رویترز


